ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2008 года N 189

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ НА ПРОВЕДЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ОБЪЕКТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО УРОВНЯ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона "Об экологической экспертизе" постановляю:

1. Утвердить Порядок использования финансовых средств на проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Читинской области от 20 февраля 2007 года N 37-А/П "Об утверждении Порядка использования финансовых средств на проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра природных ресурсов и экологии Забайкальского края А.Н. Тарабарко.

4. Настоящее постановление опубликовать в уполномоченных органах печати.

И.о. Губернатора

Забайкальского края

С.Б.ТРОФИМОВ

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ НА ПРОВЕДЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ОБЪЕКТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО УРОВНЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к использованию финансовых средств на проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня.

2. Финансовые средства на осуществление государственной экологической экспертизы объектов государственной экологической экспертизы регионального уровня перечисляются заказчиком документации, подлежащей государственной экологической экспертизе, на лицевой счет исполнительного органа государственной власти Забайкальского края, осуществляющего полномочия по проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня, открытый для учета операций со средствами по приносящей доход деятельности.

3. Перечисленные заказчиком финансовые средства расходуются исключительно на проведение государственной экологической экспертизы.

4. Финансовые средства, поступающие от платы за проведение государственной экологической экспертизы, используются на:

1) оплату в установленном порядке услуг внештатных экспертов;

2) проведение необходимых исследований, измерений, анализов;

3) материально-техническое обеспечение процесса государственной экологической экспертизы;

4) оплату командировочных расходов, связанных с выездом внештатных экспертов на место реализации объекта экспертизы, и услуг связи внештатных экспертов;

5) оплату договоров организациям, осуществляющим работу по проведению государственной экологической экспертизы и оказывающим услуги в этой сфере;

6) информирование населения о намечаемых и проводимых экологических экспертизах и об их результатах.

5. Налогообложение средств, поступающих от заказчика за проведение государственной экологической экспертизы, производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за использованием средств по целевому назначению осуществляется уполномоченными органами.